
Stránka 1 z 17 
 

Krajská nemocnice Liberec, a. s. 
Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 
460 63 
Zapsaná do Obchodního rejstříku 7. 2. 2006 u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl B 1651  
IČ: 27283933 
 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2014 
 
Zpracovatel: Krajská nemocnice Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré 
Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63 
 

I. 
A.  

1. Identifikace ovládané a ovládající osoby 

1.1. Ovládaná osoba 

Krajská nemocnice Liberec, a. s., Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 
doručovací číslo 460 63 
registrace: obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1651 
IČ: 27283933, DIČ: CZ27283933 
právní forma: akciová společnost 
(dále též KNL) 
Předmět podnikání: 

- poskytování lůžkové, ambulantní a další zdravotní péče v rozsahu registrace podle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 

- poskytování knihovnických a informačních služeb 
- hostinská činnost 
- masérské, rekondiční a regenerační služby 
-  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení 
- opravy silničních vozidel 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- truhlářství, podlahářství 
- zámečnictví, nástrojářství 
- zednictví 
-  vodoinstalatérství, topenářství 
- silniční motorová doprava-nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 

povolené hmotnosti do 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, -
osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče   

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
 
 



Stránka 2 z 17 
 

- čištění a praní textilu a oděvů 
- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 
1.2. Ovládající osoba 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec 
IČ: 70891508 
 

2. Vztah mezi ovládanou a ovládající osobou 

Liberecký kraj vlastní následující akcie ovládané osoby: 
03 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč 

72 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000 

01 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě  11 729 812 

tj. má podíl ve výši  74,23 % na základním kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a. s.   

Způsob a prostředky ovládání:  

Ovládání je uskutečňováno zejména hlasováním na valné hromadě ovládané osoby, 
účastí v dozorčí radě. 

3. Smlouvy uzavřené mezi ovládanou a ovládající osobou v roce 2014 

- Smlouva o právu k provedení stavby ze dne 22.4.2014 
Předmětem smlouvy je konstatování souhlasu se stavebními úpravami objektu čp. 
954/5 

- Smlouva o zajištění lékařské pohotovostní služby ze dne 12.5.2014 
- Předmětem smlouvy je zajištění lékařské pohotovostní služby Krajskou nemocnicí 

Liberec, a.s. 
- Smlouva o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci ze dne 

26.5.2014 
- Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace Libereckým krajem Krajské nemocnici 

Liberec, a.s. 
- Smlouva o partnerství - Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví ze dne 

e25.8.2014 
Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností při naplňování 
účelu projektu Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví 

- Smlouva o spolupráci - elektronizace zdravotních služeb ze dne 15.9.20014 
Předmětem smlouvy je spolupráce na projektu podpory elektronizace zdravotních 
služeb 

- Smlouva o zajištění lékárenské pohotovostní služby  
- Předmětem smlouvy je zajištění pohotovostní lékárenské služby Krajskou 

nemocnicí Liberec, a.s. ve stanovených dnech 
 

 
 
 



Stránka 3 z 17 
 

 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Libereckým krajem v předchozím období, účinné v r. 2014 
 

- Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu elektrické energie a 
plynu ze dne 2.4.2013 

Předmětem smlouvy je zajištění společného postupu při centralizovaném zadávání 
nákupu elektrické energie a plynu 

- Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 2.4.2013 
Liberecký kraj pověřil Krajskou nemocnici Liberec poskytováním vymezených služeb 
v obecném hospodářském zájmu 

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace - cerebrovaskulární centrum ze dne 14.9.2012 
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace Libereckým krajem Krajské nemocnici Liberec, 
a.s. 

- Nájemní smlouva – 2010 
Předmětem smlouvy je nájem prostor stravovacího centra Libereckého kraje Krajskou 
nemocnicí Liberec, a.s. 

- Smlouva o zajištění stravování – 2009 
Předmětem smlouvy je zajištění stravování zaměstnanců Libereckého kraje Krajskou 
nemocnicí Liberec, a.s. 

- Smlouva o spolupráci s krajskými konzultanty – 2008 
Předmětem smlouvy je zajištění odborných konzultací zaměstnanci Krajské nemocnice 
Liberec, a.s. pro Liberecký kraj 

- Smlouva o výpůjčce – 2008 
Předmětem smlouvy je výpůjčka garáže Libereckým krajem pro potřeby Krajské 
nemocnice Liberec, a.s. 

- Smlouva o zajištění prevence TBC - 2007 
Předmětem smlouvy je zajištění prevence TBC Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. pro 
Liberecký kraj 
 

 
B.  

1. Osoby ovládané ovládanou osobou 

Krajská nemocnice Liberec, a. s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 
doručovací číslo 460 63 
registrace: obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1651 
IČ: 27283933, DIČ: CZ27283933 
 
 
Je jediným společníkem společnosti: 
 
a)              NELI servis s. r. o., 460 01 Liberec, 357/10 

registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 13087 
právní forma: společnost s ručením omezeným   
IČO:  25028138, DIČ: CZ25028138 
Předmět podnikání: 



Stránka 4 z 17 
 

- výroba tepla 
- výroba elektřiny 
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
- vodoinstalatérství, topenářství 
- výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze 

zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 
- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 
2. Smlouvy uzavřené mezi KNL a NELI servis s. r. o. za rok 2014 

 
- Přílohy ke smlouvě o dodávce tepelné energie na rok 2015 

Předmětem této smlouvy jsou dodávky tepelné energie společností NELI servis, s.r.o. 
do Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

- Smlouva o nájmu věcí movitých ze dne 1.7.2014 
Předmětem smlouvy je nájem věcí movitých - IT techniky, společnost NELI servis s.r.o. 
jako nájemce 

- Kupní smlouva ze dne 19.2.2014 
Předmětem smlouvy je prodej věcí movitých, společnost NELI servis s.r.o. jako 
prodávající 

- Smlouva o poskytování služeb k 1.1.2014 
Předmětem smlouvy je poskytování služeb vedení účetnictví, společnost NELI servis 
s.r.o. jako objednatel 
 
 

Smlouvy uzavřené mezi KNL a NELI servis, s.r.o.  v předchozím období, účinné v r. 2014 
- Smlouva o správě mobilních telefonů ze dne 23.1.2013 

Předmětem této smlouvy je správa agendy mobilních telefonních čísel Krajskou 
nemocnicí Liberec, a.s. pro společnost NELI servis, s.r.o. 

- Smlouva o vedení mzdového účetnictví z 1.2.2012 
Předmětem této smlouvy je vedení mzdového účetnictví Krajskou nemocnicí Liberec, 
a.s. pro společnost NELI servis, s.r.o. 

- Smlouva o odstranění zdravotnického odpadu – 2011 
Předmětem smlouvy je likvidace zdravotnického odpadu společností NELI servis s.r.o. 
pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dodávkách zboží – 2011 
Předmětem smlouvy jsou dodávky zboží Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. pro 
společnost NELI servis, s.r.o. 

- Nájemní smlouva – „stará interna“ – 2010 
Předmětem smlouvy je nájem nebytových prostor, společnost NELI servis, s.r.o. jako 
nájemce 

- Smlouva o nájmu věcí movitých –  2010 
Předmětem smlouvy je nájem věcí movitých – společnost NELI servis, s.r.o. jako 
nájemce 

- Smlouva o nájmu věcí movitých – 2010 
Předmětem smlouvy je nájem věcí movitých – společnost NELI servis, s.r.o. jako 
nájemce 



Stránka 5 z 17 
 

- Smlouvy o dodávce tepelné energie – 2008 
Předmětem smluv jsou dodávky tepelné energie společností NELI servis,.r.o. do 
Krajské nemocnice Liberec, a.s 

- Nájemní smlouvy – kotelna, spalovna, výměníková stanice apod.- 2008 
Předmětem smluv jsou nájmy potřebné pro provoz uvedených činností 

- Smlouva – datová síť LAN – 2007 
Předmětem smlouvy je správa datové sítě Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. 

 
b)   NEMPRA, spol. s r.o., 28. října 1000, 51 01 Turnov 

               registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,  
               vložka 11112 
               právní forma: společnost s ručením omezeným 
               IČO: 25264222, DIČ: CZ25264222 
               Předmět podnikání: 

- rozvod tepla 
- výroba tepla 
- rozvod elektřiny 
- výroba elektřiny 
- hostinská činnost 
- čištění a praní textilu a oděvů 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 
3. Smlouvy uzavřené mezi KNL a NEMPRA, spol. s r.o. za rok 2014 

- Kupní smlouva ze dne 31.1.2014 
Předmětem smlouvy je prodej nákladního automobilu, společnost NEMPRA spol. s r.o. 
jako prodávající 

- Smlouva o poskytování služeb ke dni 1.1.2014 
Předmětem smlouvy je poskytování služeb vedení účetnictví, společnost NEMPRA, 
spol. s r.o. jako objednatel 

- Smlouva o nájmu dopravního prostředku ze dne 2.1.2014 
Předmětem smlouvy je nájem dopravního prostředku, společnost NEMPRA,spol. s r.o. 
jako pronajímatel 

- Smlouva o nájmu dopravního prostředku ze dne 31.12.2014 
Předmětem smlouvy je nájem dopravního prostředku, společnost NEMPRA,spol. s r.o. 
jako pronajímatel 

- Kupní smlouva ze dne 27.1.2014 
Předmětem smlouvy je prodej věcí movitých, společnost NEMPRA,spol. s r.o. jako 
prodávající 

- Kupní smlouva ze dne 31.1.2014 
Předmětem smlouvy je prodej věcí movitých, společnost NEMPRA,spol. s r.o. jako 
prodávající 

- Smlouva o nájmu dopravního prostředku ze dne 2.1.2014 
Předmětem smlouvy je nájem dopravního prostředku, společnost NEMPRA,spol. s r.o. 
jako pronajímatel 

- Smlouva o poskytování služeb ze dne 31.1.2014 
Předmětem smlouvy je poskytování služeb ICTí, společnost NEMPRA, spol. s r.o. jako 
objednatel 



Stránka 6 z 17 
 

- Dodatek 1 ke smlouvě o zprostředkování služeb ze dne 31.3.2014 
Předmětem smlouvy je dodatek ke smlouvě na zahradnické činnosti uzavřený mezi 
tehdy Panochovou nemocnicí Turnov, s.r.o.  a  společností NEMPRA, spol. s r.o., 
společnost NEMPRA, spol. s r.o. jako dodavatel 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  ke dni 1.1.2014 
Předmětem smlouvy je dodatek ke smlouvě na nájem nebytových prostor uzavřený 
mezi tehdy Panochovou nemocnicí Turnov, s.r.o.  a  společností NEMPRA, spol. s r.o., 
společnost NEMPRA, spol. s r.o. jako nájemce 

C. Další osoby ovládané stejnou ovládající osobou 
 

1. Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s., 470 77 Česká Lípa, Purkyňova 1849, registrace: 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648, IČ: 27283518 
 

Jediný akcionář: Liberecký kraj 
Předmět podnikání: 

- poskytování lůžkové, ambulantní a další zdravotní péče v rozsahu registrace podle 
zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních v 
platném znění-  

- provozování knihovny a poskytování knihovních služeb 
-  masérské, rekondiční a regenerační služby 
-  zámečnictví, nástrojářství 
- vodoinstalatérství, topenářství 
- hostinská činnost 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., za rok 2014 
- Smlouva o zpracování osobních údajů - národní onkologický registr na rok 2014 

Předmětem smlouvy je sběr a zpracování dat pro národní onkologický registr 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance z 22.4.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění stáže zaměstnance Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance z 19.8.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění stáže zaměstnance Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance z 19.8.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění stáže zaměstnance Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s. v předchozím 
období, účinné v r.  2014 
- Smlouva o výpůjčce ze dne 17.6.2013 

Předmětem smlouvy je výpůjčka chladicí desky Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s. 

- Smlouva o spolupráci - specializační vzdělávání v oboru zobrazovací technologie 
v radiodiagnostice  ze dne 6.8.2013 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 



Stránka 7 z 17 
 

- Smlouva o spolupráci - specializační vzdělávání v oboru rehabilitační a fyzikální 
medicína ze dne 20.8.2013 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 

- Dohoda o zabezpečení odborných stáží ze dne  1.10.2012 
Předmětem smlouvy je zabezpečení odborných stáží v oboru dětské lékařství 

- Smlouva o dílo - laboratorní vyšetření ze dne 12.11.2012 
Předmětem smlouvy je laboratorní vyšetření vzorků krve Krajskou nemocnicí Liberec, 
a.s. pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

- Kupní smlouva ze dne 12.11.2012 
Předmětem smlouvy je prodej plné krve Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
krajské nemocnici Liberec, a.s. 

- Kupní smlouva ze dne 12.11.2012 
Předmětem smlouvy je prodej transfuzních přípravků Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. 
Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

- Smlouva o spolupráci – povinná praxe v geriatrii – 2011 
Předmětem smlouvy je zajištění spolupráce při zajištění praktické výuky 

- Smlouva o spolupráci –specializační vzdělávání v oboru chirurgie – 2008 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 

- Smlouva o spolupráci –specializační vzdělávání v oboru chirurgie – 2008 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 

- Smlouva o spolupráci –specializační vzdělávání v oboru klinická onkologie – 2008 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 

- Smlouva o spolupráci –specializační vzdělávání v oboru ORL – 2008 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 

- Smlouva o spolupráci –specializační vzdělávání – 2007 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění specializačního vzdělávání 
 

 
2. Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků, příspěvková organizace, Liberec I, Staré Město, Masarykova 18, registrace:  
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 712, IČ: 71229230 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti:  

 

a) poskytování celoživotního vzdělávání - pořádání odborných kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti ve spolupráci se středními školami v Libereckém 
kraji;  

   

 
b) příprava, koordinace, realizace regionálních, národních a mezinárodních projektů a 
programů;  

   

 
c) poradenství v oblasti informačních technologií souvisejících s celoživotním vzděláváním 
pro školy a školská zařízení v Libereckém kraji;  

   

 
d) zprostředkovatelská činnost v oblasti vzdělávání;  zapsáno 19. března 2013  

 
e) administrativní služby v oblasti vzdělávání týkající se zpracování projektů a zadávání 
veřejných zakázek pro školy a školská zařízení v Libereckém kraji;  

  

 
f) služby školám a školským zařízením v Libereckém kraji.  



Stránka 8 z 17 
 

 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje za rok 2014 
 

- Smlouva o dílo ze dne 9.10.2014 
Předmětem smlouvy je realizace praktické části kvalifikačního kurzu sanitář 
 
 

Smlouvy uzavřené mezi KNL a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje v předchozím období,  
účinné v r. 2014 

- Smlouva o spolupráci - kvalifikační vzdělávací program v oboru Všeobecný sanitář ze 
dne 18.2.2008 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění kvalifikačního vzdělávacího programu 

- Smlouva o spolupráci - kvalifikační vzdělávací program v oboru řidič vozidla ZZS  ze 
dne  4.1.2010 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění kvalifikačního vzdělávacího programu 
 

3. Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, Liberec I, 
Staré Město, Husova 976/37, registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 
738, IČ: 46744991 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 
- Zdravotnická záchranná služba podle § 2 odst. 1 a § 4 zákona č. 374/2011 Sb., o 

zdravotnické záchranné službě 
- Zdravotní služby podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
- Uskutečňování akreditovaných vzdělávacích programů dle zákona č. 96/2004 Sb., o 

podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 95/2004 Sb., o 
podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Smlouvy uzavřené mezi KNL a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje za rok 
2014 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 16.1.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 16.1.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 10.2.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 10.2.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 



Stránka 9 z 17 
 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 25.2.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 6.3.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance ze dne 3.4.2014 
Předmětem smlouvy je umožnění odborné stáže zaměstnance ZZS Lk v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s.21.4.2014 

- Smlouva o nájmu prostor určených k podnikání ze dne 1.1.2014 
Předmětem smlouvy je nájem prostor, ZZS Lk jako nájemce 

- Smlouva o nájmu prostor určených k podnikání ze dne 1.1.2014 
Předmětem smlouvy je nájem prostor, ZZS Lk jako nájemce 

- Smlouva o spolupráci ze dne 2.10.2014 
Předmětem smlouvy je spolupráce při předávání dat 
 
 

Smlouvy uzavřené mezi KNL a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje 
v předchozím období, účinné  v r. 2014 
- Smlouva o spolupráci – 2008 

Předmětem smlouvy je zajištění potřeb transportu v kódu 60 
- Smlouva o dílo k 1.1.2012 

Předmětem smlouvy je zajištění provozně servisních činností Krajskou nemocnicí 
Liberec, a.s. pro ZZS Lk 

- Smlouva o spolupráci ze dne 27.6.2012 
Předmětem smlouvy je spolupráce při praktické výuce v nástavbovém oboru urgentní 
medicína 

- Dohoda o kontaktním místu dle zákona o zdravotnické záchranné službě z 26.3.2013 
Předmětem smlouvy je vytvoření kontaktního místa v KNL pro spolupráci s ZZS Lk 
 

 
4. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, Liberec, Kostelní 9, registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, 
oddíl Pr, vložka 643, IČ: 00673731 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 

- dle z.č. 561/2004 Sb., školský zákon 
 

Smlouvy uzavřené mezi KNL a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 
zdravotnickou za rok 2014 
 
v r. 2014 nebyla uzavřena žádná smlouva 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou,  
účinné v r. 2014 
 



Stránka 10 z 17 
 

- Příkazní smlouva - odborná praxe žáků a studentů ze dne 30.8.2013 
Předmětem smlouvy je zajištění praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠ v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s. 
 

5. Střední škola gastronomie a služeb, příspěvková organizace, Liberec, Dvorská 
447/29Liberec 6, registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 659, IČ: 
00555053 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 

- Činnost střední školy je vymezena § 57, § 58 zákona číslo 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy 

 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Střední školou gastronomie a služeb Liberec za rok 2014 

- Smlouva o zajištění praktického vyučování žáků z 20.6.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění praktického vyučování žáků Střední školy 
gastronomie a služeb v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

- Dohoda o výkonu odborné praxe ze dne 18.12.2014 
Předmětem dohody je zajištění odborné praxe žáka Střední školy gastronomie a 
služeb v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

 
 
6. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, Turnov, Zborovská 519, PSČ 511 01, registrace: Krajský soud 
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1071, IČ: 75129507 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 

- Činnost střední školy je vymezena § 57 a  § 58 pro střední školu, § 117 pro odmov 
mládeže a § 119 pro zařízení školního stravování zákona číslo 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy. Zařízení školního 
stravování vedle stravování žáků zajišťuje také závodní stravování zaměstnanců 
organizace. 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a OAHŠSOŠ Turnov za rok 2014 

- Smlouva o zabezpečení praktického vyučování žáků školy ke dni 1.1.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe žáků školy v Krajské nemocnici Liberec, 
a.s. 

- Smlouva o zabezpečení praktického vyučování žáků školy ke dni 1.9.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe žáků školy v Krajské nemocnici Liberec, 
a.s. 

- Smlouva o zajišťování služeb v oblasti závodního stravování 
Předmětem smlouvy je zajišťování služeb v oblasti závodního stravování 
 

 



Stránka 11 z 17 
 

7. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, Turnov, 28. 
Října 1390, PSČ 511 01, registrace: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 877,  IČ: 
00581071 

 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 

poskytujeme střední odborné vzdělání spojené s všeobecným vzděláním 
v zařízení školního stravování zajišťuje stravování žáků a stravování zaměstnanců 
organizace 

 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a SZŠ Turnov za rok 2014 

- Smlouva o zabezpečení odborné praxe studenta z 18.3.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe studenta v Krajské nemocnici Liberec, 
a.s. 

- Smlouva o zabezpečení odborné praxe studenta z 10.10.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe studenta v Krajské nemocnici Liberec, 
a.s. 

 
8. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387,  příspěvková organizace, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, PSČ 464 01, registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 
vložka 812, IČ: 00082554 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 

- Činnost organizace je vymezena § 57, § 58 pro střední školu, § 117 pro domov 
mládeže, § 119 pro zařízení školního stravování a § 120 pro školní statek zákona 
číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy. Zařízení školního stravování vedle stravování žáků zajišťuje také závodní 
stravování zaměstnanců organizace. 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a SŠHL Frýdlant za rok 2014 

- Smlouva o zabezpečení odborné praxe studenta z 28.5.2014 
Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe studentů SŠHL v Krajské nemocnici 
Liberec, a.s. 

 
 
 
9. Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, Liberec I - Staré 

město, 460 01 Liberec, registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 526, IČ: 
00083267 
 
Zřizovatel: Liberecký kraj 
Předmět činnosti: 

Organizace plní funkci galerie ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 
 



Stránka 12 z 17 
 

Smlouvy uzavřené mezi KNL a Oblastní galerií Liberec za rok 2014 
- Smlouva o nájmu ze dne 12.6.2014 

Předmětem smlouvy byl nájem prostor, KNL jako nájemce. 
 

 
II. 

 
A.  
Minoritní akcionář Krajské nemocnice Liberec, a.s. -  
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
IČ: 00262978 

 
Statutární město Liberec vlastní následující akcie Krajské nemocnice 

Liberec: 
- 09 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- 

Kč 

- 01 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě v jmenovité hodnotě 54 632 100,- Kč 

- 01 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě v jmenovité hodnotě  11 516 312,- 
Kč 

tj. má podíl ve výši  15,77 % na základním kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a. s. 

 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Statutárním městem Liberec za rok 2014 
Kupní smlouva ze dne 20.8.2014 
Předmětem smlouvy je prodej části parcely, KNL jako prodávající 
 

 
smlouvy uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a Statutárním městem 

Liberec  v předchozím období, účinné v r. 2014 

- smlouva o umístění telekomunikačního zařízení – 2009 

Předmětem smlouvy je umístění telekomunikačního zařízení v prostorách Krajské 
nemocnice Liberec, a.s. 

-Smlouva výpůjčce - 2012 
Předmětem smlouvy je výpůjčka parcely SML Krajské nemocnici Liberec, a.s. 



Stránka 13 z 17 
 

 

B. 
Společnosti s majetkovou účastí Statutárního města Liberec, se kterými KNL uzavřela 
v roce 2014 smlouvy nebo má dosud účinné smlouvy uzavřené v předchozím období 
 
1. Teplárna Liberec, a.s., Liberec 4, tř. Dr. Milady Horákové 641/34a, PSČ 460 01, 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 653, IČ: 62241672 
 

Předmět podnikání: 
- Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
- Výroba, rozvod a prodej tepla a činnosti s tím spojené 
- Výroba, rozvod a prodej elektrické energie a činnosti s tím spojené 
- Správa bytového a nebytového fondu 
- Automatizované zpracování dat 
- Účetnické práce 
- Ekonomické a organizační poradenství 
- Montáž, opravy, údržba a revize vyhrazených elektrických zařízení 
- Revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení 
- Rozvod a prodej plynu 
- Pronájem nemovitosti, bytových a nebytových prostor 
- Pronájem věcí movitých 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Teplárnou Liberec, a. s., za rok 2014 
- dodatek ke smlouvě na dodávku tepelné energie na rok 2014 

Předmětem smlouvy jsou dodávky tepelné energie a služeb spojených 
 

smlouvy uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a Teplárnou Liberec, a.s. 

v předchozím období, účinné v r. 2014 

- smlouva o dílo – 2010 
Předmětem smlouvy je servis měřičů tepla Teplárnou Liberec, a.s. pro Krajskou 
nemocnici Liberec, a.s. 

- kupní smlouva – 2011 
Předmětem smlouvy je trvalá pohotovost k dodávce tepelné energie 

 

2. Liberecká  IS, a.s., se sídlem  Liberec - Liberec III,  Mrštíkova 3, PSČ 461 71 
 registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429, IČ 25450131 

jediný akcionář: Statutární město Liberec 

předmět podnikání: 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru 

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 



Stránka 14 z 17 
 

smlouvy uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a Libereckou IS, a.s. v r. 2014 

- smlouva o poskytování služeb ze dne 27.11.2014 

Předmětem smlouvy je poskytnutí technologií pro radniční sklípek 

smlouvy uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a Libereckou IS, a.s. v předchozím 

období, účinné v r. 2014 

- Smlouva o poskytování služeb v oblasti přenosu dat  - 2010 
Předmětem smlouvy je zajišťování služeb v oblasti přenosu dat po optické 
metropolitní síti Libereckou IS, a.s. pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. 

- Smlouva o poskytování služeb v oblasti přenosu dat  - 2010 
Předmětem smlouvy je zajišťování služeb v oblasti přenosu dat po optické 
metropolitní síti Libereckou IS, a.s. pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s., Nový 
magistrat 

- Smlouva o poskytování služeb v oblasti housingu – 2010 
Předmětem smlouvy je umístění HW prostředků v oblasti služeb housingu 
Libereckou IS, a.s. pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. 

 
3. A.S.A. Liberec s.r.o., se sídlem Liberec 10, Mydlářská 105/10, PSČ 460 10, registrace: 

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9256, IČ: 63146746 

předmět podnikání: 

- podnikání v oblasti nakládání s odpady 
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (kromě zboží vyhr. v příl. 1-3 

zák.č. 455/91 Sb. o živn. podnikání) 
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
- silniční motorová doprava nákladní 

druh dopravy: nákladní vnitrostátní 

- poskytování technických služeb 
- poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

smlouvy uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a společností A.S.A. Liberec, s.r.o. 
v předchozím období, účinné v r. 2014 

- smlouva o poskytování služeb – 2008 

Předmětem smlouvy jsou služby v oblasti odvozu a nakládání s komunálními 
odpady společností A.S.A. Liberec, s.r.o. pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. 

- smlouva o nakládání s odpady – 2008 

Předmětem smlouvy je převzetí druhotných druhů odpadů, zajištění jejich 
přepravy a nakládání s nimi společností A.S.A. Liberec s.r.o. pro Krajskou 
nemocnici Liberec, a.s. 



Stránka 15 z 17 
 

- kupní smlouva – druhotné suroviny 

Předmětem smlouvy je prodej druhotných surovin Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. 
společnosti A.S.A. Liberec, s.r.o. 

4. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., Liberec III, Mrštíkova 3, 
461 71, registrace  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372, IČO 47311975 

Předmět podnikání: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Opravy silničních vozidel 

- Provozování dráhy a drážní dopravy 

- Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní 
příležitostná osobní, -vnitrostátní veřejná linková, - mezinárodní linková 

- Provozování autoškoly 

- Výroba, obchod a služby  neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

smlouvy uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. a společností Dopravní podnik měst 

Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.. v předchozím období, účinné v r. 2014 

- Smlouva o dílo – 2OO8 
Předmětem smlouvy je zajišťování zdravotních vyšetření řidičů DPMLJ Krajskou 
nemocnicí Liberec, a.s. 

 
III. 

 
A. 
Minoritní akcionář Krajské nemocnice Liberec, a.s. -  
Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 

 
 

Město Turnov vlastní následující akcie Krajské nemocnice 
Liberec: 

- 09 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- 
Kč 

- 01 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 634 141,- Kč 

- 01 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 7 352 328,- Kč 

 

tj. má podíl ve výši 10 % na základním kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a. s. 



Stránka 16 z 17 
 

 
A. 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Městem Turnov za rok 2014 

- Nájemní smlouva k 1.1.2014 
Předmětem smlouvy byl nájem bytu, KNL jako nájemce 

 
 

B. 
Společnosti s majetkovou účastí Města Turnov, se kterými KNL uzavřela v roce 2013 
smlouvy  
 
1. Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace, Turnov, 28. října  812, 

PSČ 511 01, registrace: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 143, IČ: 
00854883 

 
Předmět podnikání: 

Poskytování sociálních služeb v souladu s platnými právními předpisy 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Zdravotně sociálnímu službami Turnov, a. s., za rok 2014 
- Smlouva o zajištění služeb v oblasti závodního stravování k 1.1.2014 

Předmětem smlouvy je zajišťování služeb v oblasti závodního stravování 
- Smlouva o zajištění služeb v oblasti závodního stravování k 1.1.2014 

Předmětem smlouvy je zajišťování služeb v oblasti závodního stravování 
 

2. Technické služby Turnov, s.r.o., Turnov, Sobotecká 2055, PSČ 511 01, registrace: 
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10816, IČ: 25260260 

 
 

Předmět podnikání: 
- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
- Truhlářství, podlahářství 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- Opravy silničních vozidel 
- Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 

největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

- Výroba, obchod a služby neuvedené přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Smlouvy uzavřené mezi KNL a Technickými službami Turnov, a. s., za rok 2014 
- Smlouva č. 2551 o odvozu a odstranění odpadu ze dne 17.2.2014 

Předmětem smlouvy je odvoz a odstranění odpadu 
 
 
Úlohou Krajské nemocnice Liberec, a.s. je zejména poskytování zdravotních služeb a činnosti 
s tím související. V průběhu účetního období roku 2014 nebyla ve prospěch, na popud nebo 



Stránka 17 z 17 
 

v zájmu ovládající osoby a ostatních propojených osob učiněna žádná právní jednání mimo 
uvedených výše. Všechna výše uvedená právní jednání byla v rámci běžných obchodních 
vztahů. 
V roce 2014 nebyla ovládanou osobou v zájmu či na popud propojených osob přijata či 
uskutečněna žádná jiná opatření a plnění, než která jsou uvedena výše. 
V rámci vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou nedošlo ke způsobení žádné újmy 
ovládané osobě. Žádná z uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 
Ovládané osobě nevznikla z uvedených smluv, opatření či jiných právních jednání uzavřených 
a realizovaných v roce 2014 žádná újma. 
Vztahy mezi propojenými osobami nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze smluvních 
stran přinášely výhody či naopak nevýhody. 
 
 
V Liberci dne 31. 3. 2015 
       

      za Krajskou nemocnici Liberec, a.s. 
                                                                                  MUDr. Luděk Nečesaný, MBA 
             předseda představenstva 
 


